
UCHWAŁA NR XX/202/20
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 30 stycznia 2020 r.

zmieniająca uchwałę Nr LIV/541/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 5 grudnia 2013r. w sprawie 
utworzenia Domu Seniora - Rusinowa w Wałbrzychu

Na podstawie art. 12 pkt 8, lit. i oraz art. 92 ust.1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 r. poz. 511 ze zm.), art.17 ust. 2 pkt 3, art. 19 pkt 10 i art. 51 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 poz. 1507 ze zm.) oraz art. 11, 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust.2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2019 r. poz. 869 ze 
zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. W statucie Domu Seniora – Rusinowa w Wałbrzychu, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały            
Nr LIV/541/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 5 grudnia 2013 r. w sprawie utworzenia Domu Seniora -
Rusinowa w Wałbrzychu ze zmianami, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2:

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. W strukturze Domu Seniora – Rusinowa funkcjonuje Dzienny Dom 
Pomocy w Wałbrzychu przy ul. Kasztelańskiej 7 i Dzienny Dom Pomocy Senior Plus – Podgórze 
w Wałbrzychu przy ul.  Niepodległości 78.”

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Dom Seniora – Rusinowa używa na tablicach, pieczątkach, formularzach, 
ogłoszeniach oraz korespondencji nazwy: Dom Seniora – Rusinowa, ul. Osiedle Górnicze 19A, 58-308 
Wałbrzych; Dzienny Dom Pomocy na Podzamczu używa na tablicach, pieczątkach, formularzach, 
ogłoszeniach oraz korespondencji nazwy: Dzienny Dom Pomocy , ul. Kasztelańska 7, 58-316 
Wałbrzych; Dzienny Dom Pomocy Senior Plus - Podgórze używa na tablicach, pieczątkach, 
formularzach, ogłoszeniach oraz korespondencji nazwy: Dzienny Dom Pomocy, ul. Niepodległości 78, 
58-303 Wałbrzych .”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 5BE48854-22B2-471E-8712-D1DD97AE84F6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z zakończeniem budowy Dziennego Domu Pomocy Senior Plus - Podgórze przy
ul. Niepodległości 78 w Wałbrzychu i uzyskaniem pozytywnej opinii sanitarnej nr 101/19 z dnia 23 grudnia
2019 r. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu dotyczącego zgodności
spełnienia założeń projektu oraz wymagań higieniczno – zdrowotnych dla projektu inwestycyjnego pn.
„Utworzenie Dziennego Domu Seniora Plus” oraz braku sprzeciwu w dopuszczeniu do użytkowania,
nastąpiły konieczne zmiany w strukturze i statucie Domu Seniora Rusinowa.

Dzienny Dom Pomocy Senior Plus – Podgórze będzie ośrodkiem wsparcia osób starszych, oferującym
usługi służące zaspokajaniu ich niezbędnych potrzeb życiowych. Zakres tych usług, takich jak np.
podstawowe świadczenia opiekuńcze, terapia zajęciowa, pomoc psychologiczna, umożliwi osobom
starszym, chorym, wymagającym częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb
życiowych, prawidłowe funkcjonowanie w środowisku.

Placówka będzie już drugim tego typu ośrodkiem działającym w strukturach Domu Seniora – Rusinowa
w Wałbrzychu. Jej utworzenie jest jak najbardziej uzasadnione ze względu na ogromne potrzeby społeczne
mieszkańców naszego miasta w zakresie świadczenia tego typu usług.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 5BE48854-22B2-471E-8712-D1DD97AE84F6. Podpisany Strona 1




